КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 27 декабря 2021 года № 52/12

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

28 декабря 2021 года

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов
ЗАО «Саратовское предприятие городских электрических
сетей» (ЗАО «СПГЭС») с территориальными сетевыми
организациями

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35‑ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен 
(тарифов) в электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую 
(тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года 
№ 20‑э/2, постановлением Правительства Саратовской области от 12 апреля 2007 года № 169‑П «Вопросы комитета государ‑
ственного регулирования тарифов Саратовской области», протоколом заседания Правления государственного регулирования 
тарифов Саратовской области от 27 декабря 2021 года № 52, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской 
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2022 года по 31 декабря 2022 года индивидуальные тарифы на услу‑
ги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов ЗАО «СПГЭС» с территориальными сетевыми организациями 
на 2022 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации вступает в силу 
1 января 2022 года.

Министр области –
председатель комитета  Л. Н. Новикова

Приложение
к постановлению

комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области

от 27 декабря 2021 года № 52/12

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов ЗАО «СПГЭС» с территориальными сетевыми организациями

на 2022 год
(тарифы указаны без НДС)

Наименование сетевых организаций

I полугодие II полугодие
Двухставочный тариф

Односта‑
вочный 
тариф

Двухставочный тариф

Односта‑
вочный 
тариф

ставка 
за содер‑
жание 

электриче‑
ских сетей

ставка 
на оплату 
техноло‑
гического 
расхода 
(потерь)

ставка 
за содер‑
жание 

электриче‑
ских сетей

ставка 
на оплату 
техноло‑
гического 
расхода 
(потерь)

руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч руб./МВт.мес. руб./МВт.ч руб./кВт.ч
1 2 3 4 5 6 7

ЗАО «СПГЭС» – Филиал ПАО «Россети Волга» – 
«Саратовские распределительные сети» 463 033,71 442,86 1,27099 463 033,71 442,86 1,27099

ЗАО «СПГЭС» – Приволжская дирекция по энер‑
гообеспечению – структурное подразделение 

Трансэнерго – филиала ОАО «РЖД»
195 164,65 214,69 0,73815 195 164,65 214,69 0,73815

ЗАО «СПГЭС» – ООО «ЭЛТРЕЙТ» 132 192,58 172,66 1,50023 132 192,58 172,66 1,50023
ЗАО «СПГЭС» – Саратовский филиал 

ООО «Газпром энерго» 574 691,32 38,55 1,08055 574 691,32 38,55 1,08055

ЗАО «СПГЭС» – АО «НЭСК» 315 721,35 343,14 2,13861 315 721,35 343,14 2,13861
ЗАО «СПГЭС» – Филиал «Уральский» 

АО «Оборонэнерго» 396 447,59 204,38 4,41038 396 447,59 204,38 4,41038

ЗАО «СПГЭС» –  
ООО «Поволжская электро‑сетевая компания»* 61 710,72 193,96 0,81503 61 710,72 193,96 0,81503

ЗАО «СПГЭС» – ОАО «Объединенная энергети‑
ческая компания» 69 671,50 202,36 0,77693 69 671,50 202,36 0,77693

ЗАО «СПГЭС» – ООО СПП «Ритейл»* 83 009,75 44,61 0,68807 83 009,75 44,61 0,68807
ЗАО «СПГЭС» – ООО «Территориальная 

электросетевая компания» 99 853,64 150,67 2,17613 99 853,64 150,67 2,17613

ЗАО «СПГЭС» – АО «Облкоммунэнерго» 419 650,74 494,18 1,72906 419 650,74 494,18 1,72906
ЗАО «СПГЭС» – ООО «ТРАНСПОРТНАЯ 

ЭНЕРГО КОМПАНИЯ» 279 199,01 308,91 3,26524 279 199,01 308,91 3,26524

ЗАО «СПГЭС» – ООО «ОБЪЕДИНЕННАЯ 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ» 284 043,57 230,22 1,50073 284 043,57 230,22 1,50073

ЗАО «СПГЭС» – ООО «СОЭСК»* 61 875,11 289,94 1,07487 61 875,11 289,94 1,07487
ЗАО «СПГЭС» – ООО «Саратовская энергосете‑

вая компания»* 91 756,90 127,72 0,79471 91 756,90 127,72 0,79471

ЗАО «СПГЭС» – ООО «Электросетевая 
компания»* 86 599,72 364,56 0,90776 86 599,72 364,56 0,90776

ЗАО «СПГЭС» – ООО «СарГорСеть» 90 036,32 304,68 0,83548 90 036,32 304,68 0,83548
ЗАО «СПГЭС» – ООО «Саратовская территори‑

альная сетевая компания» 59 626,13 364,93 0,62979 59 626,13 364,93 0,62979

ЗАО «СПГЭС» – ООО «Садоводческие электро‑
сети и коммуникации» 13 483,61 316,48 0,52464 13 483,61 316,48 0,52464

ЗАО «СПГЭС» – ООО «Энергия»* 35 297,79 273,65 0,49947 35 297,79 273,65 0,49947
ЗАО «СПГЭС» – ООО «Сеть‑Энерго» 78 318,36 219,63 1,21262 78 318,36 219,63 1,21262

ЗАО «СПГЭС» – ООО «ГАРАНТ‑ЭНЕРГО» 375 578,25 407,18 1,98124 375 578,25 407,18 1,98124
ЗАО «СПГЭС» – ООО «Смюрэк»* 445 813,17 12,74 0,87804 445 813,17 12,74 0,87804

ЗАО «СПГЭС» – ООО «ЭС Поволжье» 76 039,74 420,60 1,67811 76 039,74 420,60 1,67811
ЗАО «СПГЭС» – ООО «СТЭК» 159 373,56 412,53 1,05014 159 373,56 412,53 1,05014

ЗАО «СПГЭС» – ООО «ГрадиентЭнергоМ»* 125 345,94 342,54 2,09738 125 345,94 342,54 2,09738

Примечание:
1. * отмечены организации, применяющие упрощенную систему налогообложения.
2.Индивидуальные тарифы установлены и применяются согласно заключенным договорам.
3. Первой сетевой организацией указана сетевая организация – плательщик, второй – сетевая организация – получатель 

платежа.